PAGE
9

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 20.04.2012
	                            № 910-ра

О проведении  мероприятий,
посвященных дню  Победы
в  Великой  Отечественной  Войне
в городе Пыть-Яхе
В связи с  празднованием дня   Победы  в  Великой  Отечественной  Войне, в  память  тех, кто  ценой  своей  жизни  защитил  Россию  от  фашистских  захватчиков и  ковал  победу  в  тылу:
1.       Утвердить:

1.1.
Организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных дню   Победы  в  Великой  Отечественной  Войне в городе Пыть-Яхе (приложение 1).

1.2.
План подготовки мероприятий, посвященных дню Победы в Великой  Отечественной  Войне в городе Пыть-Яхе (приложение 2).

1.3.
Программу мероприятий, посвященных дню  Победы  в  Великой  Отечественной  Войне в городе Пыть-Яхе (приложение 3).

2.

Сектору  по    связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение  в
печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава

администрации  города                                                     Р.И.Стадлер
Приложение 1
к распоряжению администрации  города

от 20.04.2012 № 910-ра
 ОРГКОМИТЕТ

по  подготовке  и  проведению  мероприятий,  посвященных

дню   Победы  в  Великой  Отечественной  Войне в городе Пыть-Яхе
Токарева Т.В.

начальник  отдела   по культуре  и  искусству,

председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.

заместитель главы города

Антоненко Р.В.

заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу, начальник  управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту  и  дорогам
Гриднев А.Ф.

управляющий делами администрации города

Пацей Т.К.
начальник  управления  по экономике
Гербыш И.В.
начальник  управления  по  образованию

Слячкус Л.Ю.
начальник  отдела  по  здравоохранению

Бегейович Л.В.
начальник отдела по молодёжной политике

Щуров В.Ф.
временно исполняющий обязанности  директора открытого акционерного общества  «Югорская территориальная энергетическая компания  Пыть-Ях»

Винтер   Е.В.
начальник  муниципального унитарного пассажирского автотранспортного предприятия

Зайцев С.Н.
директор муниципального унитарного предприятия «Городское  лесничество»

Лососинова  М.Г.
начальник  управления  социальной  защиты  населения  по   городу Пыть-Яху Департамента  социального  развития Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры

Легостаев В.В.

начальник  84  пожарной  части
Полищук Ю.В.
начальник  отдела Министерства внутренних дел России по

городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Рудич Д.Б.
директор муниципального  автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Бенке Г.Н.
председатель Пыть-Яхской городской общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов
Сержантов О.Б.
председатель Пыть-Яхского  городского  отделения  Российского  Союза  ветеранов Афганистана «Побратимы»

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения куль туры  «Культурно-досуговый  центр».

Приложение 2
к распоряжению администрации  города

       от 20.04.2012 № 910-ра
П Л А Н

 подготовки  и  проведения  мероприятий, посвященных
дню Победы  в  Великой  Отечественной  Войне
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать  и  согласовать  программу  празднования  дня  Победы
	10.04.2012
	Токарева Т.В.

	2
	Разработать  и  согласовать  сценарии  мероприятий,  посвященных  празднованию дня  Победы
	13.04.2012
	Токарева Т.В.

	3
	Разработать  и  согласовать  художественное оформление  мест  проведения  праздника
	13.04.2012
	Токарева Т.В.

	4
	Обеспечить  проведение  заседаний  оргкомитета  по  подготовке  и  проведению  мероприятий,  посвященных дню  Победы
	с 13.04.2012

	Токарева Т.В.

	5
	Обеспечить  проведение  репетиций в  соответствии  с  утвержденным  графиком
	с 20.04.2012
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	6
	Провести  городской  субботник
	28.04.2012

и

05.05.2012
	Гриднев А.Ф.
Руководители  предприятий  и  учреждений  города

	7
	Обеспечить праздничное  оформление:

 -мест  проведения  праздника;

-улиц города;

-территорий, закрепленных за   предприятиями, организациями и учреждениями города
	до 28 .04.2012
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б,
Антоненко Р.В.
Руководители  предприятий,

организаций  и  учреждений  города

	8
	Обеспечить  монтаж  городской  сцены  на  площади  Мира и  демонтаж  сцены
	с 06-08.05.2012

09-10.05.2012
	Чукалова Г.Б.

	9
	Обеспечить  санитарное  состояние  мест  проведения  праздника:
-аллея  «Славы» 5мкр;
- памятник «Вечный  огонь»;
- памятник «Катюша» ;
- территория МБОУ СОШ №1 (произвести  укладку  плитки у  памятника);
-территория городской  площади;
-улица  Центральная;
- место  старого  рынка.

Обеспечить  работу:

-общественного  туалета;

-биотуалетов (2 на городской  площади, 2 на территории  старого  рынка)
	08-09.05.2012
	Антоненко Р.В.
Зайцев С.Н.
Гербыш И.В.
Пуляшкина Т.Н.

	10
	Провести комплекс    работ  по ремонту, замене и реставрации                        надгробных      сооружений, очистке, благоустройству,  укладке плитки на могилах ветеранов ВОВ.
	до 04.05.2012
	Антоненко Р.В.
Зайцев С.Н.

	11
	Подготовить  пропуска  для служебных  и  спец.  машин
	до 06.05.12
	Антоненко Р.В.

	12
	Провести акцию «Георгиевская ленточка»

	07-09.05.2012
	Бегейович Л.В.
Гербыш И.В.

	13
	Обеспечить  проведение Митинга,  посвященного дню  Победы «Поклон  и Память  поколений»
	08.05.2012
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	14
	Обеспечить:

- доставку  ветеранов ВОВ, узников       концлагерей, блокадников - на  митинг.

-на  торжественное  собрание

- сопровождение  ветеранов   работниками  социального  обслуживания  во  время  праздничных  мероприятий.
	08.05.2012

09.05.2012
	Лососинова М.Г.

	15
	Подготовить приглашения  на торжественные мероприятия,  посвященные дню  Победы  от имени  главы   города  и  направить  в  адрес  руководителей  предприятий, учреждений организаций города.
	до  26.04.2012
	Тополова Л.П.

Орлов П.Г.

	16
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения

-митинга

-праздничных   мероприятий
	08.05.2012

09.05.2012
	Полищук  Ю.В.

	17
	Подготовить  для  участия  в  торжественных  мероприятиях знаменную  группу  из  числа воспитанников  патриотического  клуба «Витязь»

Приобрести  корзину  цветов  для  возложения к  обелиску «Памяти  и  Славы»  1 мкр.
	08.05.2012

09.05.2012

09.05.2012
	Бегейович  Л.В.
Касюк  А.Н.

	18
	Обеспечить участие  подведомственных  учреждений  и  организаций  в  театрализованном  шествии  трудовых  коллективов:

- колонна  тружеников  тыла;

- колонна    работников  медсанбата;

- колонна  работников  полевой  почты;

- колонна  матросов;

- колонна  кадетов;

- колонна   солдат;
- колонна участников  локальных  войск
	09.05.2012
	Бегейович Л.В.
Слячкус Л.Ю.
Токарева Т.В.
Гербыш И.В.
Бенке Г.Н.
Сержантов О.Б.

	19
	Обеспечить дежурство бригады  скорой  помощи  во  время  проведения  мероприятий, посвященных дню  Победы
	08.05.2012

09.05.2012
	Слячкус Л.Ю.

	20
	Обеспечить   освещение  праздника в СМИ:

Подготовить  серию  новостийных сюжетов  о патриотической  значимости  дня  Победы.

Разместить объявление о праздничных  мероприятиях  в еженедельнике «Новая северная газета»

Обеспечить  работу громкоговорящей связи  по городу.
	04-09.05.2012

	Рудич Д.Б.

	21
	Обеспечить  подключение  звукового  и  светового  оборудования  на  городской  сцене

Обеспечить электроподключение  торговых  рядов
	09.05.2012
	Щуров В.Ф.

	22
	Организовать  праздничную  торговлю
	09.05.2012
	Пацей Т.К.

	23
	Обеспечить  перекрытие  дорог  для  проведения  праздничных  мероприятий
	09.05.2012
	Полищук  Ю.В.

	24
	Проведение  праздничных  мероприятий,  посвященных дню  Победы:
	08.05.2012

09.05.2012
	Токарева Т.В.
Абрамович  В.В.
Чукалова Г.Б.

	25
	Подготовить  площадку  для  работы  пиротехника
	до 06.05.2012
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	26
	Организовать  работу  аттракционов г.Нижний  Тагил
	09.05.2012
	Токарева Т.В.

	27
	Организовать  поздравление  главы  города  и главы  администрации города  ветеранов ВОВ  на  дому, которые  по  состоянию  здоровья  не  могут  участвовать  в  праздничных  мероприятиях
	03-07.05.2012

	Тополова Л.П.

Гриднев А.Ф.

	28
	Обеспечить пожарную безопасность во время праздничного  салюта.
	09.05.2012
	Легостаев В.В.

	29
	Обеспечить транспортное обслуживание праздника  (по  письму).

Изменить  маршрут  движения  городских  рейсовых  автобусов.

Предоставить информацию   об  изменении  движения  городского  транспорта  через  СМИ.

Добавить дополнительные единицы городского транспорта.

Обеспечить движение городского транспорта до 1 часа ночи.
	09.05.2012

09.05.2012

02.05.2012

09.05.2012
10.05.2012
	 Винтер Е.В.

	30
	Подготовить  концертную  программу   (в  соответствии с  программой  праздника)
	09.05.2012
	Токарева Т.В.

Гладкова М.П.

  Приложение 3
к распоряжению администрации  города

от 20.04.2012 № 910-ра
П РОГРАММА
мероприятий, посвященных
дню  Победы  в  Великой  Отечественной  Войне
	Дата, время
	Наименование мероприятия
	Место  проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	5-13.05.2012

 10.00

	Первенство по футболу посвященное  дню Победы
1994-96, 1997-99,  2000-2003г.г.р.
	МБОУ

СОШ № 2
	Новотней Е.В.

	07-09.05.2012
	Провести акцию «Георгиевская ленточка»
	Улицы  города
	Бегейович Л.В.

Гербыш И.В.

	08.05.2012

12.00
	Митинг,  посвященный дню  Победы «Поклон  и Память  поколений»
	Территория

МБОУ СОШ №1
	Токарева Т.В.

Бегейович Л.В.

Чукалова Г.Б.

	08.05.2012

09.05.2012

10.00-15.00
	Литературно-музыкальная  композиция
	Улицы  города
	Чукалова Г.Б.

Рудич Д.Б.

	09.05.2012

10.00
	Легкоатлетическая эстафета, в зачет XXII Спартакиады среди производственных коллективов, организаций и учреждений города.
	Улицы  города
	Чукалова Г.Б.

Новотней Е.В.

	09.05.2012 10.00

	Открытое первенство МБОУ ДОД ДЮСШ по лыжероллерам среди отделений УТГ и СС
	ул. Центральная
	Вагин С.В.

	09.05.2012

11.00-21.00
	Праздничная  торговля
	Площадь  старого  рынка
	Пацей Т.К.

	09.05.2012

13.00
	Шествие  трудовых  коллективов

	Ул. Центральная
	Токарева Т.В.

Бегейович Л.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05.2012

14.00
	Открытие  праздника «Голоса  Победы  и Весны»

	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Токарева  Т.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05. 2012

14:00

	Блиц-турнир по шахматам и шашкам посвященный дню Победы.
	Шахматно-шашечный клуб
	Новотней  Е.В.

	09.05 2012

14:00

	Матчевые встречи по волейболу среди мужских команд посвященные дню Победы.
	Спортивный зал «Россия»
	Новотней  Е.В.

	09.05.2012

14.20
	Концертная  программа «И  помнит  мир  спасенный»

	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Токарева Т.В.

Чукалова  Г.Б.

	09.05.2012

14.20
	Полевая  кухня

	Городская  площадь  Мира
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05.2012

16.00
	Детская  игровая  программа  «Маленькие  герои  большой  войны»;
	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Токарева  Т.В.

Чукалова  Г.Б.

	09.05.2012

17.00
	Организация  и проведение  спортивных  мероприятий  среди  различных  возрастных  категорий  населения города:

-показательные  выступления  воспитанников Айкидо реал;

-гиревой  спорт;

-армрейслинг;
	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Абрамович В.В.

	09.05.2012

18.00
	Игровая  программа  для  взрослых «Школа  разведчиков»

	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05.2012

19.00
	Концерт учащихся Детской школы искусств
	Городская  площадь  Мира

Сцена
	Токарева Т.ВА.

Гладкова М.П.

	09.05.2012

20.00

	Выступление вокально-инструментальных  ансамблей и  рок групп города
	Городская  площадь  Мира
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05.2012

21.00
	Танцевальная  программа «Мелодии  ликующего  мая»
	Городская  площадь  Мира
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	09.05.2012

22.00
	Праздничный  салют

	Городская  площадь  Мира
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.